Администрация городского поселения
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М> Об 2023 г. № -СбЗ

«О проведении в городском поселении «Атамановское» конкурса «Лучший
двор»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 N 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения
«Атамановское», в целях массового привлечения населения к наведению
порядка в многоквартирных домах и на прилегающих территориях, детских
игровых площадок и спортивных сооружений, озеленению придомовых
территорий постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса «Лучший двор» (приложение
№ 1).
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса на
звание «Лучший двор» (приложение № 2)
3.Обнародовать настоящее постановление посредством размещения на
официальном сайте администрации городского поселения Атамановское» и в
сети «Интернет»
4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы ГП «Атамановское».

Г лава администрации
городского поселения «Ата Л.С.Зимина

исп. Главный специалист
по социальным вопросам ГП «Атамановское»

Осмирко Г.Г. (99-20-04)

Приложение № 1
к постановлению

Администрации ГП «Атамановское»
от № S tJ

Положение о проведении конкурса «Лучший двор»

1.Общие положения

1.1 .Настоящее положение определяет условия и порядок проведения конкурса
«Лучший двор» (далее по тексту- Конкурс).
1.2.Конкурс проводится Администрацией городского поселения «Атамановское»
(далее ГП «Атамановское») и направлена на развитие инициативы населения в
улучшении содержания, благоустройства озеленения придомовых территорий,
привлечение населения к участию в работе по обеспечению сохранности
жилищного фонда, создание более комфортных условий проживания на
территории ГП «Атамановское»
ГЗ.Задачами конкурса являются:

-стимулирование интереса жителей к благоустройству территории своего
двора;

-развитие и поддержка инициативы жителей, принимающих активное
участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании домов и
придомовых территорий;

-развитие культуры «добрососедства».

2. Участники Конкурса

2.1. К участию приглашаются товарищества собственников жилья (ТСЖ и
многоквартирных домов ГП«Атамановское»
2.2. К рассмотрению принимаются как коллективные, так индивидуальные заявки
на участие.

3. Условия проведения Конкурса

3.1. В Конкурсе оценивается состояние и комплектность объектов
благоустройства на придомовой территории, созданные силами жителей домов и
управляющей компанией.
3.2. Конкурс проводится с 10 июня 2023 г. по 15 августа 2023 года. Подача заявки
до 10 июля2023 года(Приложение №3). Подведение итогов Конкурса проводится
до 25 августа 2023года.
3.3. Итоги утверждаются конкурсной комиссией (состав прилагается)
3.4. Членами конкурсной комиссии производиться фотосъемка объектов

Приложение №
к постановлению Администрации

ГП «Атамановское»
от № 3

Состав
комиссии по конкурсу «Лучший двор»

Филиппова А.С., заместитель главы администрации ГП «Атамановское»-
председатель комиссии.
Осмирко Г.Г., главный специалист по социальным вопросам ГП
«Атамановское»- секретарь комиссии.

Члены комиссии:

1 .АндроненкоТ.П.- председатель Совета женщин п. Атамановка.
2.Тупова С.В.- председатель Совета ветеранов п. Атамановка.
З.ОрловаЛ.А.- индивидуальный предприниматель.
4.ВысоцкаяЮ.- депутат Совета городского поселения «Атамановское».

Приложение № ' ’
к постановлению Администрации

ГП «Атамановское»
от&¥. С/ -J3 № 3 6 3

Заявка на участие
в конкурсе «Лучший двор»

Прошу включить в число участников конкурса «Лучший дом»

1________________________________________________________________________________________
(указать адрес объекта полностью)

2.____________________________________________________________________
Данные контактного лица (Ф.И.О. председателя ТСЖ представителя
управляющей организации, представителя собственников, жильца)

3 ._______________________________________________________________

(Число, месяц, год подачи заявки)